ATEŞKEDE
( .~T)

Lutf Ali Beg Azer'in
(ö. 1195 / 1781)
şuara tezkiresi.

_j

Farsça yazan 845 şairin biyografisini
ihtiva eden eser, 1174 (1761) yılında ya
zılmaya başlanmıştır. Tezkirenin tamam
lanma tarihi ise, belli değildir. Ancak
eserde şairler için verilen ölüm tarihle-

Ateşkede'nin

ilk sayfası

(İÜ Ktp.,

FY, nr. 499)

rinden en sonuncusu 1193 (1779) oldu
ğuna göre bu tarihten sonra tamamlan
dığı söylenebilir. iran'ın Afgan istilasm
dan (ı 709) güney eya! etlerinde düzeni
sağlayan Kerim Han Zend 'e kadar sü
ren karışıklık dönemi hakkındaki elli yıl
lık tarihinden bahseden bir önsözün ar
dından, şairlerin mensup oldukları böl-.

ikinci pertev ise
müellifin otobiyografisini ve şiirlerinden
yaptığı seçmeleri ihtiva eder.

Dünya kütüphanelerinde birçok nüs
hası bulunan (b k. Storey, I/ 2, s. 871 vd .,
ayrıca iü Ktp ., FY, nr. 499. 61 2, 619) Ateş
kede 'nin henüz tam bir ilmi neşri yapıl

mamıştır. Eser Kalküta (1249 / 1833) ve
Bombay'da ( 12771 1860, 1299/ 1882) taş
basması, Tahran'da (1337 hş. / 1958) ise
eski bir yazmadan ofset olarak Seyyid
Ca'fer Şehidf'nin önsöz ve notları ile ya
yımlanmıştır. Ancak hepsi de el yazısı

nüshalardan taş basması veya ofset su
retiyle yapılan bu baskılardan faydalan
mak güçtür.

Özellikle müellifin yaşadığı devrin İran
tarihi için de önemli bilgiler ihtiva eden
Ateşkede ' nin Türkçe bir tercümesinden
söz ediliyorsa da (bk. EI2 !İng . ). V, 834;
Storey, 1/2, s. 872) bu doğru olmama
lıdır. Zira tercümenin baskı yılı için veri
len 1259 ( 1843) tarihi Ateşkede tercü
mesine değil, Devletşah Tezkiresi'nin
Fehmi Efendi tarafından Sefinetü'ş-şu
ara adıyla yapılan tercümesine aittir.

Iii SEMAVİ EYİCE

ATlF EFENDi
(ö. 1155/ 1742)

Osmanlı defterdan
ve kendi adıyla anılan

kütüphanenin kurucusu.
~

Babasının adı Mustafa olduğundan Atıf
Mustafa Efendi olarak da bilinir. İstan
bul'da Soğanağa mahallesinde dünyaya
geldi. İlk tahsilinden sonra maliye mes
leğine girdi. Başarıları sayesinde kısa